Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1368/2017

Requer informações acerca da
prestação dos serviços da empresa
Vivo Sabor Alimentação Ltda em
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a empresa Vivo Sabor Alimentação Ltda,

presta serviços para o município Santa Bárbara d’Oeste, e que está havendo
muitas reclamações em relação à qualidade das refeições servidas;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Solicitamos cópias do Edital de Licitação e do Contrato

firmado entre a Prefeitura e a Vivo Sabor Alimentação Ltda.

2ª) Qual a quantidade de refeições servidas no ano de 2015 e

2016?

3º) Qual a quantidade de refeições servidas de janeiro de 2017

até a presente data?

4º) A administração está ciente das constantes reclamações por

falta de qualidade das refeições servidas?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

5º) A administração está fiscalizando a prestação dos serviços da
Vivo Sabor Alimentação Ltda?

Caso a resposta for positiva, quais são os critérios utilizados para

fiscalização? Apresentar os relatórios ou documentos gerados.

Caso a resposta for negativa, a administração pretende adotar

métodos de controle e fiscalização para garantir a qualidade dos
serviços prestados? Quais?

6º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de outubro de 2.017.

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA
DR. EDMILSON

-vereador-